[image: image1.png]

452791, Сәйрән ауылы,

Интернациональ урамы, 39

Тел. 37-2-35, 37-2-40

                    ҠAPAP                                                                     РЕШЕНИЕ

«О внесении изменений в решение Совета

сельского поселения Сайрановский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан от «08 » ноября 2006 года № 127 «О налоге на имущество физических лиц».
1. Внести в решение Совета  сельского поселения Сайрановский  сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики  Башкортостан от  «08 » ноября 2006 года   № 127 «О налоге на имущество физических лиц» изменения, изложив его в следующей редакции:

«В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации и Законом Российской Федерации от 9 декабря 1991 года №2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» Совет сельского поселения Сайрановский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан, решил:

1. Ввести на территории  сельского поселения Сайрановский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан налог на имущество физических лиц.

2. Установить следующие ставки налога на имущество физических лиц в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости и типа использования объектов налогообложения:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения
	Ставка налога

	до 300000 рублей (включительно)
	0,1 процента

	свыше 300000 рублей до 500000 рублей (включительно):

- жилые объекты

- нежилые объекты
	0,2 процента

0,3 процента

	свыше 500000 рублей до 700000 рублей (включительно):

- жилые объекты

- нежилые объекты
	0,4 процента

1,0 процента

	свыше 700000 рублей до 900000 рублей (включительно):

- жилые объекты

- нежилые объекты
	0,6 процента

1,0 процента

	свыше 900000 рублей до 1100000 рублей (включительно):

- жилые объекты

- нежилые объекты
	0,8 процента

1,5 процента

	свыше 1100000 рублей:

- жилые объекты

- нежилые объекты
	1,0 процента

2,0 процента

2. Решение обнародовать в здании Администрации  сельского поселения Сайрановский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан не позднее 30 ноября 2010 года.

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2011 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его обнародования.
	Глава сельского поселения Сайрановский сельсовет муниципального района Туймазинский  район

Республики   Башкортостан
	___________________/Ф.Ф.Мустафин

«28» октября 2010г.

№ 166

с. Сайраново

Совет сельского поселения

Сайрановский сельсовет

муниципального района

Туймазинский район

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

452791, село Сайраново

улица Интернациональная, 39

      Тел. 37-2-35, 37-2-40

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

Туймазы районы

муниципаль районының

Сәйрән ауыл советы

ауыл биләмәһе Советы

452751 Туймазы районы, С(йр(н ауылы, Интернациональный урамы, 39

Тел. 37-2-35, 37-2-40